
 

 

  
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 

………………………………………… 

 

เพื่อให้การปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา เป็นไปเพื่อประโยชน์สุข
ของประชาชน โดยใช้วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และได้คำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 
เทศบาลตำบลคุ ้งสำเภา จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั ้งที ่ 4/2566                    
เสร็จเรียบร้อยแล้ว และเป็นไปตามกระบวนการที่กำหนดไว้ทุกประการ  
 

           เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา จะใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566  
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณจากเงินสะสม งบประมาณตามแผนความ
ต้องการของงบลงทุนเพื่อการพัฒนาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป 
      

           จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                                  ประกาศ   ณ  วันที่  15  เดอืน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕66 

 
 

 

 (ลงชื่อ) 

                               (นายชาตรีคาล  สกุลสุรยิะ) 

                                              นายกเทศมนตรีตำบลคุ้งสำเภา 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 4/2566 

 



 

สารบัญ 

 
 
 
 

 เรื่อง                        หน้า 
 
 

คำขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไ้ข ครั้งที่ 4/2566                 1 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (- แบบ ผ.02/1)                                                    2 - 3   

รายละเอียดโครงการพัฒนา (- แบบ ผ.03)                                                         4   
รูปแผนที่ตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

     ข  การประเมินคุณภาพของแผน 

 

 

    
 

   

 



- 1 -

             เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา ได้จัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เสร็จเรียบร้อยแล้ว และ
ได้ประกาศใช้มาเป็นระยะเวลาหน่ึงแล้ว    เพ่ือให้มีความสอดคล้องกับข้อมูลในปัจจุบัน  และเป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔8  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี 3)

พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ินเป็นอ านาจของผู้บริหารท้องถ่ิน
  เพ่ือเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ และการให้บริการแก่ประชาชน ภายใต้หลักการบริหารกิจการ

บ้านเมืองท่ีดี เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา จึงขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ดังน้ี

1 รถยนต์ส่วนกลางขนาด 1 ตัน แบบดับเบิลแคบ 854,000        กองคลัง แก้ไขหน่วยรับผิดชอบหลัก/

(ดีเซล) จ านวน 1 คัน ราคากลางงบประมาณและ
แผนงาน

2 โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์บริเวณ 560,000        กองช่าง แก้ไขช่ือโครงการ
หน้าเข่ือนป้องกันตล่ิง ข้างบ้านคุณศิริ เดชปรอท
ถึงท่าเรือ

1,414,000     รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ค าขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566 

เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา  อ าเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท
................................

ล าดับท่ี โครงการ งบประมาณ กอง/งานท่ี
รับผิดชอบ รายละเอียดท่ีขอแก้ไข



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพส าหรับทุกคนในทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 : การพัฒนาคุณภาพคนและเสริมสร้างความม่ันคงปลอดภัยทางสังคม

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 

(บาท)

 2567 

(บาท)

  2568  

(บาท)

  2569 

(บาท)

  2570 

(บาท)

ข้อความเดิม
1 โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์บริเวณ เพ่ือส่งเสริมการออก ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 560,000  560,000  560,000  560,000  560,000  จ านวนพ้ืนท่ี ประชาชนมีสุขภาพ กอง

หน้าเข่ือนป้องกันตล่ิง ข้างบ้านคุณศิริ เดชปรอท ก าลังกายและใช้เวลาว่าง บริเวณหน้าเข่ือนป้องกันตล่ิง ร่างกายแข็งแรงและ สาธารณสุขฯ
ถึงท่าเรือ ให้เกิดประโยชน์ ข้างบ้านคุณศิริ เดชปรอท ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด /กองช่าง

ถึงท่าเรือ ขนาดกว้างเฉล่ีย ประโยชน์
19.00 เมตร ความยาวเฉล่ีย
40.00 เมตร หรือพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 760.00 

ตารางเมตร 
รวม 1 โครงการ 560,000     560,000     560,000     560,000     560,000     

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา  อ าเภอมโนรมย์   จังหวัดชัยนาท

 ผลท่ีคาดว่า 
  จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต
    1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการก่อสร้างและปรับปรุงสนามกีฬา ตลอดจนการก่อสร้างต่างๆ ในสนามกีฬา

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์        เป้าหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา
   ตัวช้ีวัด (KPI)

ผ.02/1แบบ ผ.02/1

- 2 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา  อ าเภอมโนรมย์   จังหวัดชัยนาท

ผ.02/1แบบ ผ.02/1

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพส าหรับทุกคนในทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 : การพัฒนาคุณภาพคนและเสริมสร้างความม่ันคงปลอดภัยทางสังคม

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 

(บาท)

 2567 

(บาท)

  2568  

(บาท)

  2569 

(บาท)

  2570 

(บาท)

ข้อความใหม่
1 โครงการก่อสร้างสนามกีฬาอเนกประสงค์ เพ่ือส่งเสริมการออก ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ 560,000  560,000  560,000  560,000  560,000  จ านวนพ้ืนท่ี ประชาชนมีสุขภาพ กอง

คุ้งส าเภา หมู่ท่ี 4 ต าบลคุ้งส าเภา เทศบาลต าบล ก าลังกายและใช้เวลาว่าง บริเวณหน้าเข่ือนป้องกันตล่ิง ร่างกายแข็งแรงและ สาธารณสุขฯ
คุ้งส าเภา อ าเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท ให้เกิดประโยชน์ ข้างบ้านคุณศิริ เดชปรอท ได้ใช้เวลาว่างให้เกิด /กองช่าง

ถึงท่าเรือ ขนาดกว้างเฉล่ีย ประโยชน์
19.00 เมตร ความยาวเฉล่ีย
40.00 เมตร หรือพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 760.00 

ตารางเมตร 
รวม 1 โครงการ 560,000     560,000     560,000     560,000     560,000     

งบประมาณและท่ีผ่านมา
   ตัวช้ีวัด (KPI)

 ผลท่ีคาดว่า 
  จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต
    1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการก่อสร้างและปรับปรุงสนามกีฬา ตลอดจนการก่อสร้างต่างๆ ในสนามกีฬา

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์        เป้าหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

- 3 -



    1.1 กลยุทธ์สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอ านาจหน้าท่ีในการพัฒนาท้องถ่ิน

 2566  

(บาท)

 2567 

(บาท)

 2568  

(บาท)

 2569 

(บาท)

  2570 

(บาท)

ข้อความเดิม ข้อความเดิม ข้อความเดิม ข้อความเดิม ข้อความเดิม ข้อความเดิม
1 รถยนต์ส่วนกลางขนาด 1 ตัน รถยนต์ส่วนกลางขนาด 1 ตัน      854,000      854,000      854,000      854,000      854,000  - กองคลัง

แบบดับเบิลแคบ (ดีเซล) แบบดับเบิลแคบ (ดีเซล)

จ านวน 1 คัน

ข้อความใหม่ ข้อความใหม่ ข้อความใหม่ ข้อความใหม่ ข้อความใหม่ ข้อความใหม่
1 รถยนต์ส่วนกลางขนาด 1 ตัน รถยนต์ส่วนกลางขนาด 1 ตัน      850,000      850,000      850,000      850,000      850,000 กองช่าง มีประสิทธิภาพใน กองช่าง

แบบดับเบิลแคบ (ดีเซล) แบบดับเบิลแคบ (ดีเซล) การปฏิบัติราชการได้อย่าง
จ านวน 1 คัน สะดวกและรวดเร็ว

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566

เทศบาลต าบลคุ้งส าเภา  อ าเภอมโนรมย์   จังหวัดชัยนาท

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

1. ประเภทครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี ครุภัณฑ์                   เป้าหมาย           

        (ผลผลิตของครุภัณฑ์)

แบบ ผ.03

- 4 -


